Notum sic cunctis omnibus tam pressentibus quam futuris, gluod] ego
[domno Lupo de Pomar, simul?] cum domna Maria de Orta, [atio partitio-
nem de illa hereditate [quam domnor] Garsias de Orta et soror cius domna
Maria, habent ucl habere debent in uilla de Bruis cum omnibus pertinen-
tiis suls heremis et cultis. Uenit in parte domne Marie de Orta medictatem
domui de Domingo Gamiza cum omnibus suis deretagiis, heremo et popu-
lato, quecumque pertinet uel pertinere debet. Simili modo uenit in parte
medietatem de illa domo de Maria Grossa, similiter cum omnibus perti-
nentiis suis heremo et populato. Et accidit in parte domne Marie de Orta
itla domo totam ab integro de Martin de Laedra cum omnibus pertinentiis
suis. Adhuc ctiam uenit in parte domne Marie de Orta medietatem de illo
orto de Molinels et uineam quam tenet Andreo de Molinels, iuxta uinea
sacriste Sancti Uictoriani. Et pertinet a domus Garsias de Orta medietatem
de supradicta domo de Domingo Gamiza, sucti et diximus pertinere domne
Marie, sorori suc, cum omnibus suis pertinentiis. Similiter uenit in parte a
domno Garsie de Orta medietatem de iam dicta domo quod est de Maria
Grosa, cum omnibus pertinentiis suis heremo ¢t populato. Adhuc etiam
pertinet a domno Garsie de Orta illa domo totam ab integro de Domingo
de lo Puiolo cum omnibus deretagiis suis. Et pertinet adhuc a domno
Garsie de Orta illas uineas que tenet Pere Martin.
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Fucerunt [enim] diuisores de hac hereditate, quas domno Lupo de
Pomar in uoce domnus Garsias de Orta dedit a partive, simul cum domna
Maria, sorore ciusdem, Garsie de Orta, Garsias de lo Pulo, ¢t Santius de la
Costa, ¢t Egidius de Fosato. Et hac particione fuit dinisa per sortes. Et est
fide de hac particione sicut terminata fuit et sortitaa predictis terminatori-
bus, ut firmum permancat semper, domno Petro de Orna ex utraque parte.
Etsi Deus dederit ut domno Garsiae de Orta sospitem uel incolumen redie-
rit, domno I,upo de Pomar faciet euny asignare hanc cartulam et concede-
re pro lide dommo Petro de Orna; tamen si obicrit domno Garsie de Orta
antequam uenerit ad l)rnpri;l, domno Ilup() de Pomar quicumque tenuerit
uel possiderit Bruis, faciat concedere predictam fidem et signare cartam, et
si hoc nolebat facere donmo Lupo de Pomar, domno Petro de Orna
hfa|buiset potestatem cogendi domno Lupo de Pomar,

Sunt testes, Eximinus de Castellon, et Stephanus, baiulus de Laro,

Fgo Guillermus Taccenssis monachus Sancti Victoriani, rogatus a domno
Lupo de Pomar in nomine Garsie de Orta, simul et a domna Maria, eius-
dem Garsie sorori, rogatus hane cartamn scripsi et hoce s{ignum] (signo) fect.

Regnante domno Petro rege in Aragone, et in Suprarb et in Ripacurcia.

Facta carta sub cra M*.CCHUXTUVIT

1210, marzo, 30. MONZON 297

Pedvo I ovdena a los vecinos de Portolés y de Tella que yespeten los devechos del monas-
levio de San Vicloridan sobve Sunta Justea, en cuya posesion confirma a dicho monasterio.

—ALIN, SViet, . 769, n". 10, Mandato real.

Pletrus], Dei gratia rex Araglonum|, comes Barch|inone], dilectis ¢t
fidelibus suis abbati de Portoles et Rfaimundo] Ferriz, ¢t uniuersis homini-
bus de Portoles et Hyspanioli de Teila, Gilem de Teila ¢t uniuersis homini-
bus de Teila, salutem e gratiam. Fx querimonia dilecti nosuri abbatis Sancti
Victoriani recepimus, quod uwos contrariatis ¢t embargatis et diminuitis ter-
minos de Sancta Tusta. Ipse ucro abbas ostendit nobis seripta et cartas pre-
decesorum nostrorum, que monasterio Sancti Victoriani facta fuerunt de
uilla Sancte Tuste et terminis sulis, que S('ript;l pro firmis ¢t bonis habcemus,
ct terminos illos, sicut iancent in scriptis, laudamus ¢t concedimus et con-
firmamus cidem monasterio Sancti Victoriani,
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Mandamus ergo uobis firmiter et districte, quod terminos illos de uilla
Sancte Tuste non contriarjictis nec embargetis nec diminuatis, immo cos
dimittatis in pace abbati ¢t monasterio Sancti Victoriani et hominibus
corum de Sancta fusta, si de gratia nostra ¢t de nobis ipsis fiduciam habe-
tis. Scituri quod quicumque contra hoc mandatum nostrum ueniens, ter-
minos predictos contrarviaret uel embargaret vel diminueret ullo modo,
peitaret nobis sine dubio mille solidos, omni occasione et excusatione
remotis. Mandamus autem firmiter et districte merino nostro quicumque
est uel erit in Barbastro, quod hos mille solidos demandet et habeat ab illo
qui hoc mandatum nostrum attemptauerit uiolare.

Datum apud Montemsonum, IIT kalendas aprilis, era . M*.CCUXLE
octaua per manum Ferrarii notarti nostri.

Testibus et presentibus Gillermo  de Montecatano, Gillermo  de
Ceruilio|nel], Gillermo Raimundi senescalco, Garsia Romel, Artallo de
Alag[on], Pardo merino et mulds aliis.

1210, septiembre 298

Narbona de Barbastvo vende al abad Raimundoy a los monjes de San Victoridan todas
las hevedades de i marido Raimundo de Segund en la villa de Graus: unas casas con
wn ferragenal. wun huerto, una vina, dos fujas de vina y dos campos.

— AFIN, SViet, ¢. 769, n”. 11, Copia.

In nomine ¢t cius gratia. Hee est carta uenditionis quam facio ego
domna Narbona de Barbastro, uxor que fui Raimundi de Segund, nobis
Raimundo Dei dignatione abbati Sancti Victoriani et omnibus aliis mona-
chis predicti monasterii tam presentibus quam  [uturis. Uendo uobis
omnem hereditatem ab integram que fuit Raimundi de Segund, mei mari-
ti, in uilla de Gradz et in suis terminis, preter unum calcinarem quod ipse
scilicet omnes

Raimundus de Segund dimisit ad obitum suum sue filie;
casas ab integro cum ipso ferragenale, et unus ortus qui est in illa orta super
illa cequia vetula, et una uinea que est ad Badum Longum, et alias duas
faxas uincarum que sunt ad illo Pontarron, et duos campos, unus est ad
rigo Pregunno, alius est ad Badum Longum. Totum hoc quod superius
scriptuim est, uendo uobis pro precio placibile quod inter me et uos conue-
nimus, pro DCCC™ solidos denariorum bone monete laccen|sis] quod ego
a uobis accepi et tenui' me inde bene per paccata; ut uos et omnes suces-
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sores uestri habeatis et possideatis totum hoc quod superius scriptum est ad
hereditatem, cum suis exitibus et regressibus ¢t cum omnibus suis perti-
nenciis, franchum et liberum et quictum et seceurum ad faciendam pro-
priam uestram uoluntatem per secula cuncta.,

Et predicte case in simul cum predicto ferragenale habent affrontatio-
nes: de oriente campum Froniini de Gradz, et de occidente carreram maio-
rem de Gradz, et de meridie casas Garsie de Tacha, ¢t de aquilon casas et
ferragenale que fuerunt lohannis de Torque. Et predictus ortas habeat
atfrontaciones: de oriente cequia, ¢t de occidente linarem abbatie, et de
meridie ortum Dominici de Castellenas, et de aquilon ortum filiorum
lohannis de Torque. Et predicta uinea que est ad Badum Longum habet
affrontaciones: de oriente uiam publicam, ¢t de occidente Esera, et de
meridie campum Tohannis de Castro, ¢t de aquilon campum Guillermi
Guinaghera. Et predicte due faxe uinearum que sunt ad illo Pontarron,
habent affrontaciones: de oriente pennam, et de occidente Esera, et de
meridie et de aquilone uineas Petri Barbanos. Etiam dictus campus qui est
ad rigo Pregunno, habet affrontaciones: de oriente carreram que uadit ad
pontem de Cignolas, et de occidente campum de Pere de Gradz, et de meri-
dic campum qui fuit de Alaman de Gradz, et de aquilon torrent Pregunno.
Etalius campus qui est ad Badum Longum, habet aflrontaciones: de orien-
te carreram que uadit ad pontem de Cignolas, et de occidente campum
Dominici Durauols, et de meridie campum lohannis de Castro, et de aqui-
lon torrent de Bado Longo. Et dono uobis fidanzas aboltas de saluetate pre-
dicte hereditaus ex omnibus hominibus et feminis per bonuwm forum huius
terre, Portolisium, filium Garsie Xicho, et Garsia de Lisa.

Et sunt testes huius uenditionis Bertrandus de Sengarren, et Peurus
Rufat que habitat in Gradz.

Et ad maiorem confirmationem istius uenditionis, ego predicta dommna
Narbona hanc cartam laudo ct confirmo e¢t de manu mea hoc
sig (signo)num facio.

It propter hanc uenditionem quam nobis facitis, ego Raimundus per
Dei gratia abbas Sancti Victoriani omnisque conuentus recipimus uos pre-
dicta Narbona ¢t Raimundum de Segund uestrum maritum in orationibus
nostris, in iciuniis, in clemosinis ¢t in omni nostro beneficio, per nos et
SUCESSOres NOStros, participes in perpetuam facimus. Kt quodcumque tri-
butum pro predictis casis et prenominata hereditate monasterio Sancti
Victoriani facere debuistis, per me et successores meos omni (empore
l‘('linqm).
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Facta carta in mense septembris, era M*.CCLXIAVII. Garsias. filius
Petri Tramaceti, hane cartam scripsitc cum literis rasis in decima linea, feci-
que hoc sig(signoynum.

Aliala fuit inter panem et uinum et carnem ¢t aliis rebus  XVIL solidos.

Tras accepi y tenni sigue wn espacio de tres letras raspado.

1210, diciembre 299

Guillermo Guiiiaguerva y su mujer Rainnda se entregan « San Victoridn y donan
WG VI, UNAS eYas Y una casa corval y un huerto en la villa de Graus.

= APB. CartSViel, fol. 268-27v.

In Christi nomine. Ego Gillermus Guignaguerra de Gradus, simul cum
uxore mea Raimunda, sani existentes ¢t incolumes, offerrimus nos metip-
sos Dceo et monasterio Sanct Victoriani ¢t domno Raimundo abbati omni-
que conventui ciusdem cenobii present ¢ futuro, et accepimus societatem
a vobis ut habcamus ibi propriam partem in spiritualibus sicut unus ex
vobis, ¢t pro salute animarum nostrarum et pro salute animarum patrum ct
matrim nostrarum omniumgue parentum nostrorum. offerimus iam dicto
monasterio Sancti Victoriani, abbati et conventui predicto presenti et futu-
ro, in villa de Gradus illam vineam quam eimus de Bernard Roi, juxta illas
arcas de Gradus, per 900 solidos obtime monete Taccensium et per 75 soli-
dos de aliala. Et offerimus adhuc sepedicto monasterio illas arcas quas emi-
mus ab hominibus Alamandi de Gradus, et ipse Tecit nobis illas arcas fran-
chas ¢t liberas per se et per omnem suam generationem: deinde fecerunt
nobis liberas et franchas arcas illas Bernardus de Castro ¢t uxor sua domna
Seragna cum omnibus suis derectagiis que ibi debebant habere per se et
per omnem suam generationem, Kt offerimus ibi illam domum quam edi-
ficauimus juxta vineam supra dictam cum totidem corrale cum ipsa domus
est, quam domum cum suo corrale dedimus Bernardo de Montagnana et
uxori sue Ermesende, et dedimus el unum ortum in illa Orta Nova de
Gradus qui dat 6 denarios de tributo per singulos annos monasterio Sancti
Victoriani.

Hee omnia supradicta ego Guillermus Guigna, simul cum uxore mea
Raimunda, damus supradicto monasterio Sancti Victoriani, abbat et con-
ventul presenti et futuro, obtimo corde ¢t bone voluntatis, cum tali pacto ¢t
convenientia, ut illi cum diuisimus supradictam vineam per sortes et illas
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arcas iam dictas et illam domun predictam cum suo corrale et cum orto, tri-
buant per singulos annos monasterio Sanct Victoriani, abbati ¢t conventui
presenti et futuro in mense januario, in ipsa festivitate beatissimi Bictoriani
pro tributo sicut tenet unusquisque ex supradicta hereditate hoc modo:
Johannes de Avignon cum uxore sua Mencha teneat tres sortes ex supradic-
ta vinea, et tres plaztos ex supradictis areis ad edificandum domos et debent
facere pro his omnibus 15 solidos de tributo. Ft Raimon Mer[ce] cum uxore
suat Sancia tenent 3 sortes de illa vinea et 4 plaztas ad edificandum domos in
areis illis et una casa facta, ¢t pro his omnibus debent facere 25 solidos de
tributo. It Ferrer ¢t Arnalda uxor sua tenent in illa vinea unam sortem et
unam plaztam in illis areis ad faciendas domos, ¢t debent facere quinque
solidos de tributo. Et Arnaldus populatur et Maria uxor sua tenent unam sor-
tem inilla vinea et unam plaztam in illis areis ad edilicandum domos, ¢t
debent facere 5 solidos de wributo. Et Bernardus de Montagnana cum uxore
sua Ermesenda pro his omnibus que supra diximus, scilicet pro illa domo
cum suo corrale et cum orto et pro his omnibus insimul aboltas debent face-
re per singulos annos 10 solidos ¢t 6 denarios de tributo. Hoce aiibutum
facicndo tencant et habeant predictam vineam cum illas plaztas et iflam
domum cum suo corrale ¢t cum orto, cum exitu et iIntroitu suo ¢t cunt onni-
bus pertinentiis suis ¢t cum omni st melioratione, francham, liberam, quic-
tam et securam, ipsi et [ilit corum omnisque generatio illorum ad faciendam
propriam ipsorum voluntatem per sccula cuncta.

St vero aliquis ex supradictis hominibus aut generatio illorum non
voluerint aut non potucrint facere per singulos annos supradictum tribu-
tum ex supradicta hereditate, abbas ¢t monachi Sancti Victoriani accipiant
partem illam cum omni sua melioratione ex illo scilicet qui non potuerit
aut voluerit facere illum tributum. Damus vobis fidejussores de hae recon-
tra omnes removentes Frontinus de Graiavalo qui stat in Gradus.

Testes huius rei sunt Petrus Rufat de Gradus et hoe signum cius, et
Poncius medicus et hoc s[ignum] cius.

Facta carta mense decembris, era 1248,

Ego Guillermus Guignaguerra ¢t Raimunda uxor cius qui hane cartam
laundamus ¢t confirmamus et de manibus nostris hoc signa facimus.
Slignum] de Guillem Guignaguerra. Slignum| Raimunde uxoris eius.

Regnante domno rege Petro in Aragone, in Suprarui, in Ripacurcia, in
Pallars ¢t in Barchin|onJa.

Arnaldus de Barbastro rogatus hance cartam  scripsit et hoc signum
(signo) fecit
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1212 300

Garcia de Orta y su mujer Martina donan al monasterio de San Victovidn sus here-
dades de Bruis y de Fossato.

—AHN, SViet, ¢. 769, n®. 13. Carta partida original.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris, quod
cgo Garsias de Orta, filius dompni Petri Arnaldi, et uxoris suc dompne
Maric, sanus et plenus memoria ueni ad monasterium beatissimi Victoriani
de Suprarb, ante quam dompnus Petrus rex pergeret in illo exercitu de
Toleto et in illo bello quod proposuerat se facturum illuc cum paganis; et
dompnus Raimundus abbas ciusdem monasterii, simul cum omni conuentu
monachorum dederunt mihi societatem, ut sim particeps in omnibus bene-
ficiis que ibi facta deinceps fuerint in uita et in morte. Et cum consensu et
uoluntate uxoris mee dompne Martine, pro salute anime mee et animarum
patris el matris mee omniwmgue parentum meorum presentium, preterito-
rum atque futurorum, offcro ibi Deo et monasterio beatissimi Victoriani,
abbati et monachis presentibus et futuris, omnia quecumque abeo uel abere
debeo in uilla de Bruis et in Fossato et in omnibus terminis suis, scilicet
homines, casas, terras, uincas, ortos, linars, canamars, aque, montes et siluas
¢t estiuas, heremum et [)()])lll'dtllll], ¢t omnia omnino, ut abeant et p()sside-
ant ad propriam hereditatem ipsi ¢t omnes successores illorum per sccula
cuncta. Et dompnus Raimundus abbas, cum omni conuentu, tribuunt et
concedunt mihi hec omnia que illis tribuo in Bruis et in Fossato, ut teneam
per cos omnibus dicbus uite mee. Tamen hoc facio tali pactu, quatenus si
destinaucro corpus meum monasterio Sancti Victoriani, recipiant me sicut
unus ¢x monachis cum ca oblatione que ibi destinauero,

Et quicumque contra hoc factum mecum ucenire temptauerit et hanc cle-
mosinam a monasterio extracre uohuerit, ira et indignatio Dei ueniat super
cum, ¢t cum Datan ¢t Abiron ¢t Iuda Domini traditore i inferno inferiori
ardeat.

Facta carta era M".CC:LY Regnante Petro rege in Aragone, ¢t in
Suprarb.

Testes huius rei sunt Lupus de Pomar et lohannes de Urban, milites.

Slignum]  (signo) Garsic de Orta qui hane cartam rogaui scribere.
Slignum] (signo) Martine uxoris cius.